
令和元年１１月８日

保護者 様

大野二小体育館をご利用の皆様

大野第二小学校長 千葉英一

四倉第四幼稚園舎の臨時利用について

晩秋の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。日ごろより本校教育活動へのご理

解とご協力を賜りますこと、誠にありがとうございます。

さて、台風１９号並びにその後の大雨による夏井川の氾濫のため大きな被害を受けた、

はと保育園が施設を復旧するまでの間、四倉第四幼稚園舎を借用することとなりました。

具体的なことは下記のとおりです。自然災害という想定外の事態ですので、快く利用して

いただきたいと思います。

保護者の皆様方にはご不便をおかけすることもあるかと思いますが、なにとぞご理解と

ご協力を賜りたく、お願いいたします。

記

１ 借用する団体並びに代表者

社会福祉法人春日会 保育所型認定こども園 はと保育園

〒９７９－３１３１ いわき市赤井字田中４３番地

℡ ０２４６－２３－８２１０

園長 坂本 佳友 氏

２ 使用する期間

令和元年１１月１１日(月)～施設が復旧するまでの間 見通しとして、３月～４月

３ 保育園の稼働日と時間

月曜日～土曜日 午前８時～午後６時ごろ

４ 園児数・職員数等

３～５歳児 ７６名 職員 ５名

５ 保護者、体育館利用の皆様方にお願いしたいこと

① 体育館前の駐車場を、はと保育園の職員駐車場としてお貸ししています。駐車する

際には十分にお気をつけください。特に保護者の皆様方は、東や西駐車場など他の空

いているスペースをご利用ください。

② 保育園児の送迎のため、朝７時３０分頃から８時３０分頃まで、夕方は１７時３０

分頃から１８時３０分頃まで、たくさんの自動車が本校周辺に来ることとなります。

県道四倉小川線側から上り下りをしていただくように話はしましたが、市道側から出

入りをすることも考えられますので、十分にご注意ください。

③ 園庭で育てている大根と落花生には手を触れないようにお願いをしましたが、幼稚

園児のすることですから不測の事態も考えられます。おおらかな気持ちでお許しくだ

さいますようお願いします。本校の子どもたちには本日説明をいたしました。

④ 今後、本校校庭や体育館を貸与することもあるかと思われます。また、本校児童と

の授業や行事等を通じての交流も考えられます。せっかくの機会ですから、本校児童

にとって学びの機会ととらえ、できる限りでの交流をしていきたいと考えています。

(事務担当 いわき市立大野第二小学校 教頭 池田和紀 ℡０２４６－３３－２１３１)


